
Diário Oficial
Estado do 
Amapá

Sábado, 02 de Maio de 2020Ano 2020 • Nº 7.157

Poder 
Executivo

https://diofe.portal.ap.gov.br

Imprensa
Oficial

Seção
01

1 de 10

Seção 1
Poder Executivo

Antônio Waldez Góes da Silva
Governador

Jaime Domingues Nunes
Vice-Governador

Secretarias Extraordinárias

Secretaria E. em Brasília: Lilia Suely Amoras Collares de Souza 
Secretaria E. dos Povos Indígenas: Eclemilda Macial Silva
Secretaria E.. de Pol. para a Juven.: Pedro Lourenço da Costa Neto
Secretaria E. de Políticas para Mulheres: Renata Apóstolo Santana 
Secretaria E.. de Políticas para os Povos Afrodescendentes: Aluizo da S. de Carvalho

Órgãos Estratégicos de Execução

Gabinete do Governador: Marcelo Ignácio da Roza
Gabinete de Segurança Institucional: Ten. Cel. QOPMC Cláudio Braga Barbosa
Controladoria Geral: Joel Nogueira Rodrigues 
Procuradoria Geral: Narson de Sá Galeno
Polícia Militar: Cel. QOPMC José Paulo Matias dos Santos
Polícia Civil: Antonio Uberlândio Azevedo Gomes
Corpo de Bombeiro: Cel. BM. Wagner Coelho Pereira
Polícia Técnico-Científica: Salatiel Guimarães

Seção 2 
Secretarias de Estado

Administração: Suelem Amoras Távora Furtado
Desenvolvimento Rural: José Renato Ribeiro
Cultura: Evandro Costa Milhomen
Comunicação: Gilberto Ubaiara Rodrigues
Ciência e Tecnologia: Rafael Pontes Lima
Desporto e Lazer: José Rudney Cunha Nunes 
Educação: Maria Goreth da Silva e Sousa
Fazenda: Josenildo Santos Abrantes
Infraestrutura: Alcir Figueira Matos
Meio Ambiente: Robério Aleixo Anselmo Nobre
Planejamento: Eduardo Corrêa Tavares
Desenvolvimento das Cidades: Antônio Pinheiro Teles Júnior 
Saúde: João Bittencourt da Silva
Segurança: CEL PM RR José Carlos Corrêa de Souza 
Transporte: Benedito Arisvaldo Souza Conceição
Trabalho e Empreendedorismo: Karla Marcella Fernandes Chesca
Turismo: Rosa Janaína de Lacerda Marcelino Abdon
Mobilização Social: Alba Nize Colares Caldas

Autarquias Estaduais e Órgãos Vinculados 

Agência Amapá: Tânia Maria do Socorro Barroso Miranda Sousa 
SIAC-Super Fácil: Luzia Brito Grunho
EAP: Jorielson Brito Nascimento
IAPEN: Lucivaldo Monteiro da Costa
DETRAN: Inácio Monteiro Maciel
DIAGRO: Alvaro Renato Cavalcante da Silva
HEMOAP: Ruimarisa Pena Martins  
IEPA: Jorge Elson Silva de Souza
IPEM: Neiva Lucia da Costa Nunes 
JUCAP: Gilberto Laurinho
PROCON: Eliton Chaves Franco
PRODAP: José Lutiano Costa da Silva
RDM: Roberto Coelho do Nascimento
RURAP: Osvaldo Hélio Dantas Soares
UEAP: Kátia Paulino do Santos
ARSAP: Gabriela Taís Bristo da Silva
CREAP: Amaury Barros Silva
Amapá Terras: Julhiano Cesar Avelar 
SVS: Dorinaldo Barbosa Malafaia

Empresa Pública 

AFAP: Francisco de Assis Souza Costa 

Serviço Social Autonomo

AMPREV: Rubens Belnimeque de Souza

Fundações Estaduais

FAPEAP: Mary de Fátima Guedes dos Santos 

FCRIA: Andreza Melo de Lima

Sociedades de Economia Mista

CAESA: Valdinei Santana Amanajás
CEA: Rodolfo Fernandes da Silva Torres
GASAP: Anízio dos Santos Freitas

Seção 3
Prefeituras, Órgãos Municipais e Particulares

MP: Ivana Lúcia Franco Cei
ALAP: Kaká Barbosa 
TJAP: João Guilherme Lages
DPE-AP: Diogo Brito Grunho
TCE: Michel Houat Harb.

Edição
Extraordinária



ESTADO DO AMAPÁ
NÚCLEO DE IMPRENSA OFICIAL

Mauryane Pacheco Cardoso
Gerente de Núcleo de Imprensa Oficial

Vinicius Luiz Bastos de Carvalho
Chefe de Unidade de Produção

Editoração e Revisão 

Raimundo Nazaré T. Ferreira
Chefe de Unidade de Administração

Membro da ABIO - Associação Brasileira 
de Imprensas Oficiais 

ACOMPANHE AS PUBLICAÇÕES 
ATRAVÉS DO PORTAL:

https://diofe.portal.ap.gov.br/

Contato:
Email: diofe@sead.ap.gov.br

Horários De Atendimento 
DAS 08:00 ás 12:00 horas 

DAS 14:00 ás 18 horas

Sede: Rua:Paraná, 311
Bairro Santa Rita Macapá-AP

CEP: 68901-260

PREÇOS DE PUBLICAÇÕES 

Centímetro Composto em Lauda Padrão R$ 5,50

Página Exclusiva R$ 430,00

Proclama de Casamento R$ 50,00

Ao NIO reserva-se o direito de recusar a publicação de 
matérias apresentadas em desacordo com suas normas.

2 de 10

Sábado, 02 de Maio de 2020Seção 01• Nº 7.157Diário Oficial

Gabinete do Governador

DECRETO  Nº  1615  DE  02  DE  MAIO  DE  2020
 
Regulamenta a Lei Estadual nº 2.501, de 30 abril de 2020, 
que instituiu o pagamento do auxílio emergencial em favor 
dos agentes públicos que atuam diretamente no combate 
ao novo Coronavírus (Covid 19) no território do Estado do 
Amapá, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando 
das atribuições que lhe são previstas pelo inciso VIII, do 
art. 119, da Constituição do Estado do Amapá, c/c a Lei 
Estadual nº 2.501, de 30 de abril de 2020,

DECRETA:

Art. 1º Este Decreto regulamenta o pagamento de auxílio 
financeiro emergencial, em favor dos profissionais em 
atendimento de saúde que desempenharem suas funções 
diretamente no combate à pandemia do COVID-19, 
conforme previsto na Lei Estadual nº 2.501, de 30 de abril 
de 2020, apenas para os cargos constantes no anexo 
único deste Decreto.

Parágrafo único. Para efeitos do disposto no caput, 
entende-se como atendimento de saúde diretamente no 
combate à pandemia do COVID-19 o desempenho de 
profissionais que atuarem especificamente nas unidades 
e centros de atendimento identificados em portaria da 
Secretaria de Estado da Saúde - SESA.

Art. 2º O auxílio emergencial possui natureza indenizatória 
e temporária, não refletindo na composição de outras 
verbas remuneratórias, tais como terço de férias e 
gratificação natalina, tendo por finalidade prestar auxílio 
financeiro ao profissional em atendimento de saúde que 
desempenhar suas funções na forma regulamentada 
neste Decreto.

Art. 3º A Secretaria de Estado da Saúde - SESA adotará 

todas as medidas necessárias ao controle e fiscalização 
do cumprimento do presente Decreto regulamentador, 
podendo para tanto editar portarias e demais atos com 
esta finalidade.

Art. 4º O presente Decreto possui caráter temporário 
e vigerá enquanto perdurar a situação de calamidade 
pública ocasionada pela crise da pandemia do COVID-19.

Art. 5º O profissional de saúde que desempenhar 
suas funções diretamente no combate à pandemia do 
COVID-19, fará jus ao pagamento do auxílio emergencial 
por escala de 12 horas atuando na unidade de saúde, 
cujos valores corresponderão ao cargo do agente, 
conforme tabela constante do Anexo Único deste Decreto.

§ 1º Os profissionais em atendimento de saúde que 
desempenharem suas funções diretamente no combate à 
pandemia do COVID-19, convocados através da chamada 
pública, receberão exclusivamente o valor referente ao 
auxílio emergencial para escalas de 12 horas, conforme 
anexo único deste Decreto.

§ 2º O referido auxílio emergencial é inacumulável com 
os plantões médicos e hospitalares (presencial) pagos 
atualmente aos profissionais da saúde.

§ 3º Para pagamento do auxílio emergencial, a Secretaria 
de Estado da Administração criará rubrica específica no 
sistema de folha de pagamento.

Art. 6° O presente Decreto é emitido após prévia aprovação 
do Conselho Estadual de Gestão Fiscal – CEGF, que 
acompanhará a abertura dos créditos extraordinários, 
conforme legislação vigente.

§ 1º A abertura de crédito extraordinário será realizada 
mensalmente, a partir das informações prestadas pela 
Secretaria de Estado de Saúde – SESA, que deverá 
encaminhar demonstrativo da demanda para a Secretaria 
de Estado de Planejamento até o dia 1º do mês 
subsequente, para preparação do respectivo decreto.



Sábado, 02 de Maio de 2020Seção 01• Nº 7.157Diário Oficial

3 de 10

§ 2º Caberá aos profissionais do Quadro que já atuam 
especificamente nas unidades e centros de atendimento 
de combate à COVID-19, que receberam pela sua atuação 
valores equivalentes ao plantão regular no mês de abril, 
receber apenas a diferença em relação ao valor do auxílio 
emergencial, tendo em vista a inacumulatividade prevista 
no art. 5º, §2º deste Decreto.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, com efeito a contar de 1º de abril de 2020.

ANTÔNIO WALDEZ GÓES DA SILVA
Governador

HASH: 2020-0502-0003-1891

PUBLICIDADE



Diário Oficial Sábado, 02 de Maio de 2020• Nº 7.157

Estado do 
Amapá

Poder 
Executivo

Imprensa
Oficial

Seção
02

4 de 10

Secretaria de Mobilização Social

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº 012/2020 – CEAS/
AP

Dispõe sobre a Aprovação da implementação do 
Programa Renda Cidadã Emergencial, com abertura 
de crédito extraordinário em decorrência do estado 
de calamidade pública e econômica, ocasionado pela 
pandemia – COVID19.

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CEAS, de acordo com as competências e atribuições 
conferidas pelo Artigo 7º, Incisos V e VI e pelo Artigo 22º, 
da Lei nº 0256, de 22 de dezembro de 1995 e pelo ato “Ad 
Referendum” de acordo com a decisão de seu Presidente.

Considerando a Lei nº 12.435 de 06 de julho de 2011 que 
altera a Lei nº 8.742/93 que dispõe sobre a organização 
da Assistência Social;

Considerando que o Sistema Único de Assistência Social que 
regulariza e organiza em todo o território nacional os serviços, 
programas, projetos e benefícios socioassistenciais e que 
a União, Distrito Federal e Municípios são corresponsáveis 
por sua Gestão e Cofinanciamento;

Considerando a Portaria nº 113 de 10 de dezembro de 
2015 do Ministério de Desenvolvimento Social, que 
regulamenta o cofinanciamento federal do Sistema 
Único de Assistência Social – SUAS e a transferência 
de recursos na modalidade fundo a fundo e dá outras 
providências;

Considerando a Norma Operacional Básica do Sistema 
Único de Assistência Social – NOB/SUAS/2012.

Considerando o Decreto Legislativo nº 6 de 20 de março 
de 2020, reconhece, para os fins do art. 65 da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência 
do estado de calamidade pública.

Considerando o Decreto Estadual nº 1375, de 17 de março 
de 2020, que Decreta situação anormal caracterizada 
como Situação de Emergência em todo território do 
Estado do Amapá, visando à prevenção, mitigação, 
preparação e resposta ao risco de Desastre Natural - 
Biológico - Epidemia - Doença infecciosa viral causada 
pelo novo Corona vírus – COVID-19. 

Considerando o Decreto Estadual nº 1413, de 19 de março 

de 2020, que declara estado de calamidade pública, para 
os fins do art.65 da Lei Complementar nº 101, de 4 de 
maio de 2000, em razão da grave crise de saúde pública 
decorrente da pandemia da COVID-19 (novo Corona 
vírus), e suas repercussões nas finanças públicas do 
Estado do Amapá.

Considerando o Decreto Estadual nº 1414, de 19 de 
março de 2020, que dispõe sobre medidas de restrição de 
aglomeração de pessoas com a finalidade de reduzir os 
riscos de transmissão do novo coronavírus (COVID-19).

Considerando a Portaria nº 337, de 24 de março de 
2020, do Ministério da Cidadania/MC que dispõe acerca 
de medidas para o enfrentamento da emergência de 
saúde pública de importância internacional decorrente do 
coronavírus, COVID-19, no âmbito do Sistema Único de 
Assistência Social.

Considerando os OFÍCIOS Nº 
310103.0008.2283.0049/2020 GAB – SIMS, do dia 23 
de abril de 2020 e 310103.0008.2283.0094/2020 GAB – 
SIMS, do dia 30 de abril de 2020.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar “Ad Referendum” implementação do 
Programa Renda Cidadã Emergencial, com abertura de 
crédito extraordinário para auxílio financeiro emergencial 
para fins específicos de Alimentação, Higiene e Limpeza, 
em favor das famílias em situação de vulnerabilidade 
social decorrente do estado de calamidade pública e 
econômica, ocasionados pela pandemia – COVID19, 
com valor orçado de R$ 5.049.600,00 (cinco milhões 
e quarenta e nove mil e seiscentos reais), advindo da 
Secretaria Estadual da Inclusão e Mobilização Social – 
SIMS.

Artigo 2º- O valor monetário do benefício Renda Cidadã 
Emergencial será em 02 parcelas de R$ 120,00 (Cento 
e vinte reais) cada, e pagos através de parcela única 
no montante de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 
ante estado de urgência no atendimento da população 
vulnerável do Estado, com pagamentos previstos para 
ocorrerem através de cartão magnético do tipo vale 
alimentação, sem ônus para o beneficiário, com destinação 
exclusiva para aquisição de alimentação, materiais de 
higiene pessoal e limpeza para cerca de 21.040 famílias 
advindas do CadÚnico e base de dados consolidadas no 
Estado do Amapá. 

Artigo 3º - O processo de contratação da Empresa ALELO 

Secretaria de Mobilização Social

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº 012/2020 – CEAS/
AP

Dispõe sobre a Aprovação da implementação do 
Programa Renda Cidadã Emergencial, com abertura 
de crédito extraordinário em decorrência do estado 
de calamidade pública e econômica, ocasionado pela 
pandemia – COVID19.

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CEAS, de acordo com as competências e atribuições 
conferidas pelo Artigo 7º, Incisos V e VI e pelo Artigo 22º, 
da Lei nº 0256, de 22 de dezembro de 1995 e pelo ato “Ad 
Referendum” de acordo com a decisão de seu Presidente.

Considerando a Lei nº 12.435 de 06 de julho de 2011 que 
altera a Lei nº 8.742/93 que dispõe sobre a organização 
da Assistência Social;

Considerando que o Sistema Único de Assistência Social que 
regulariza e organiza em todo o território nacional os serviços, 
programas, projetos e benefícios socioassistenciais e que 
a União, Distrito Federal e Municípios são corresponsáveis 
por sua Gestão e Cofinanciamento;

Considerando a Portaria nº 113 de 10 de dezembro de 
2015 do Ministério de Desenvolvimento Social, que 
regulamenta o cofinanciamento federal do Sistema 
Único de Assistência Social – SUAS e a transferência 
de recursos na modalidade fundo a fundo e dá outras 
providências;

Considerando a Norma Operacional Básica do Sistema 
Único de Assistência Social – NOB/SUAS/2012.

Considerando o Decreto Legislativo nº 6 de 20 de março 
de 2020, reconhece, para os fins do art. 65 da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência 
do estado de calamidade pública.

Considerando o Decreto Estadual nº 1375, de 17 de março 
de 2020, que Decreta situação anormal caracterizada 
como Situação de Emergência em todo território do 
Estado do Amapá, visando à prevenção, mitigação, 
preparação e resposta ao risco de Desastre Natural - 
Biológico - Epidemia - Doença infecciosa viral causada 
pelo novo Corona vírus – COVID-19. 

Considerando o Decreto Estadual nº 1413, de 19 de março 

de 2020, que declara estado de calamidade pública, para 
os fins do art.65 da Lei Complementar nº 101, de 4 de 
maio de 2000, em razão da grave crise de saúde pública 
decorrente da pandemia da COVID-19 (novo Corona 
vírus), e suas repercussões nas finanças públicas do 
Estado do Amapá.

Considerando o Decreto Estadual nº 1414, de 19 de 
março de 2020, que dispõe sobre medidas de restrição de 
aglomeração de pessoas com a finalidade de reduzir os 
riscos de transmissão do novo coronavírus (COVID-19).

Considerando a Portaria nº 337, de 24 de março de 
2020, do Ministério da Cidadania/MC que dispõe acerca 
de medidas para o enfrentamento da emergência de 
saúde pública de importância internacional decorrente do 
coronavírus, COVID-19, no âmbito do Sistema Único de 
Assistência Social.

Considerando os OFÍCIOS Nº 
310103.0008.2283.0049/2020 GAB – SIMS, do dia 23 
de abril de 2020 e 310103.0008.2283.0094/2020 GAB – 
SIMS, do dia 30 de abril de 2020.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar “Ad Referendum” implementação do 
Programa Renda Cidadã Emergencial, com abertura de 
crédito extraordinário para auxílio financeiro emergencial 
para fins específicos de Alimentação, Higiene e Limpeza, 
em favor das famílias em situação de vulnerabilidade 
social decorrente do estado de calamidade pública e 
econômica, ocasionados pela pandemia – COVID19, 
com valor orçado de R$ 5.049.600,00 (cinco milhões 
e quarenta e nove mil e seiscentos reais), advindo da 
Secretaria Estadual da Inclusão e Mobilização Social – 
SIMS.

Artigo 2º- O valor monetário do benefício Renda Cidadã 
Emergencial será em 02 parcelas de R$ 120,00 (Cento 
e vinte reais) cada, e pagos através de parcela única 
no montante de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 
ante estado de urgência no atendimento da população 
vulnerável do Estado, com pagamentos previstos para 
ocorrerem através de cartão magnético do tipo vale 
alimentação, sem ônus para o beneficiário, com destinação 
exclusiva para aquisição de alimentação, materiais de 
higiene pessoal e limpeza para cerca de 21.040 famílias 
advindas do CadÚnico e base de dados consolidadas no 
Estado do Amapá. 

Artigo 3º - O processo de contratação da Empresa ALELO 



Sábado, 02 de Maio de 2020Seção 02• Nº 7.157Diário Oficial

5 de 10

S/A inscrita no CNPJ/MF sob no 04.740.876/0001-25, 
prestadora do Serviço se deu nos moldes da Lei 8.666/93 
(lei de licitações), através dos Recursos Orçamentários 
do Fundo da Assistência Social - FAS da Unidade 
Gestora: 310301, Ação: 2672 que se trata do Programa 
de Trabalho nos Benefícios Eventuais (Sinistros), 
situações para atendimento em caso emergencial, na 
fonte: 107 que são recursos próprios do Tesouro do 
Estado, por meio de custeio e contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de administração 
de benefício de auxílio alimentação através de cartão 
eletrônico com chip e/ou tarja magnética, objetivando o 
pagamento de aquisição de gêneros alimentícios para 
famílias em vulnerabilidade social que se enquadram 
como beneficiários. 

Artigo 4º - Este Processo de abertura de Crédito 
Extraordinário, bem como a contratação da Empresa 
ALELO S/A inscrita no CNPJ/MF sob no 04.740.876/0001-
25, prestadora do Serviço  devem serem acompanhadas 
pelos órgãos de controle do Estado, bem como 
sua prestação de contas será realizada a tutela da 
Controladoria Geral da União-CGU e da Controladoria 
Geral do Estado-CGE, e submetida a  apreciação deste 
Égrégio Conselho Estadual de Assistência Social-CEAS.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação e revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e publique-se.

Macapá-AP, 01 de maio de 2020.
ROCKA MARQUES KANAGUSKO
Presidente do CEAS / AP
Decreto n° 5398/2019

HASH: 2020-0502-0003-1890

Secretaria de Saúde

EDITAL N.º 002/2020/SESA/GEA DE 02 DE MAIO DE 
2020

RESULTADO FINAL DE CHAMADA PÚBLICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE- SESA/AP, 
tendo em vista o EDITAL Nº. 001/2020/SESA/GEA de 
27 de abril de 2020 - Abertura de Chamada Pública, 
Publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá n° 7.152 
em 27 de abril de 2020,

Considerando a necessidade urgente de ampliação de 
leitos/espaços para atendimento COVID -19, bem como 
para composição de equipes para funcionamento dos 
serviços;  

Considerando a importância e necessidade do 

isolamento social e não aglomerações que possibilitem 
a contaminação e, consequentemente, o aumento de 
notificações e casos positivados COVID 19;

Considerando o trabalho realizado pela Comissão 
instituída através da Portaria nº 0100/2020 – GAB/SESA, 
de 27 de abril de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a relação de candidatos habilitados, 
por meio da lista de classificação de acordo com o disposto 
no item 5.2, do capítulo 5 (EDITAL Nº. 001/2020/SESA/
GEA de 27/04/2020 - Abertura de Chamada Pública).

Art. 2º. Os classificados serão convocados através do 
endereço eletrônico disponibilizado no ato da inscrição 
para que compareçam em local e horário definido para 
imediata entrega de documentos e exercício da função.

Macapá-AP, 02 de maio de 2020.
JOAO BITTENCOURT DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde
Decreto nº 1603/2019

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
 
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 03

NOME SITUAÇÃO
1 DENISON PONTES GUEDES CLASSIFICADO

2 IDENILDA LIMA DOS REIS CLASSIFICADO

3 MASAHIKO KAWAKAMI CLASSIFICADO

CARGO: CONDUTOR DE VEÍCULO DE EMERGÊNCIA
 
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 09 

NOME SITUAÇÃO
1 ANDERSON FRANK BRANDÃO GOMES CLASSIFICADO

2 CLEISON RODRIGUES MORAES CLASSIFICADO

3 DENIO ANDERSON NASCIMENTO 
AMORAS CLASSIFICADO

4 ELIEZER TOLOSA DOS SANTOS CLASSIFICADO

5 JEDIELSON DOS SANTOS NASCIMENTO CLASSIFICADO

6 PATRICK TRINDADE TAVARES CLASSIFICADO

7 SANDRO PACHECO NUNES CLASSIFICADO

8 SONIVAL JOSÉ FERREIRA SANDIM CLASSIFICADO

9 WEVERTON DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO

CARGO: BIOMÉDICO
 
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 06 

NOME SITUAÇÃO
1 ANNE CAROLINE PANTOJA RABELO CLASSIFICADO

2 CAROLINA DE MELO BAPTISTÃO CLASSIFICADO



Sábado, 02 de Maio de 2020Seção 02• Nº 7.157Diário Oficial

6 de 10

3 CHRISTIANNE BENÍCIO NEGRÃO CLASSIFICADO

4 IGOR FELIPE CASTELO ROCHA CLASSIFICADO

5 JOÃO PAULO MACHADO CLASSIFICADO

6 WAGNER JOSE CARDOSO COSTA CLASSIFICADO

CARGO: ENFERMEIRO
 
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 90 

NOME SITUAÇÃO
1 ADRIANE DA COSTA CAUTO CLASSIFICADO

2 ADRIANO DE JESUS RABELO MAUES CLASSIFICADO

3 ALEX DA CONCEIÇÃO FERREIRA CLASSIFICADO

4 ALEXANDRO DE SOUSA COSTA DANTAS CLASSIFICADO

5 ÁLINA RODRIGUES XAVIERDE OLIVEIRA CLASSIFICADO

6 ANA CLARA CAVALCANTE MELO CLASSIFICADO

7 ANA PAULA LEMOS DE ARAÚJO CLASSIFICADO

8 ANDREA PAULA RIBEIRO DA COSTA CLASSIFICADO

9 ANY VANESSA LAMARÃO DA SILVA CLASSIFICADO

10 AURILENE GUEDES DE ALMEIDA CLASSIFICADO

11 BRENDA DA SILVA FÔRO CLASSIFICADO

12 BRUNA ARNAS PASSOS CLASSIFICADO

13 CAMILA CANTUÁRIA DE OLIVEIRA DIAS CLASSIFICADO

14 CARLA FARIAS DA SILVA CLASSIFICADO

15 CHRISTIANE PEREIRA AMANAJAS CLASSIFICADO

16 CLAILSON SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO

17 CLAUDIO GABRIEL SACRAMENTO DA 
COSTA CLASSIFICADO

18 CLODOALDO CHAVES MELO JUNIOR CLASSIFICADO

19 DAMID SILVA BOTELHO CLASSIFICADO

20 DANIEL CARDOSO DOS SANTOS CLASSIFICADO

21 DAYNARA GEMAQUE GOMES CLASSIFICADO

22 DIÚLIA CRISTINA PANTOJA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

23 DOUGLAS ALMEIDA SANTOS CLASSIFICADO

24 EDILANDRA NEILA DA SILVA LIMA CLASSIFICADO

25 ELAINE TEREZINHA OLIVEIRA FORNARI CLASSIFICADO

26 ELISON MORAES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

27 ELIZANDRA DE LIMA FERREIRA E SILVA CLASSIFICADO

28 EPTSAM DOS SANTOS DOUMANY CLASSIFICADO

29 ERMESON AMANAJÁS FERREIRA CLASSIFICADO

30 GABRIEL ROSÁRIO PEREIRA CLASSIFICADO

31 GABRIELE DA SILVA RABELO CLASSIFICADO

32 GILBERTO DO ESPIRITO SANTO DA 
CRUZ NETO CLASSIFICADO

33 GISLAYNE PINHO LEITE SILVA CLASSIFICADO

34 HANIEL NUNES QUEIROZ CLASSIFICADO

35 HUGO SILVA FERREIRA CLASSIFICADO

36 INÃ PALHETA DA SILVA CLASSIFICADO

37 INGRID DA CONCEIÇÃO SILVA CLASSIFICADO

38 INGRID LORENA DO NASCIMENTO 
SOARES CLASSIFICADO

39 IOHANSEN SOTER SANTOS SARQUIS CLASSIFICADO

40 IVONETE FERREIRA GUERRA DA CRUZ CLASSIFICADO

41 JAMILLY DE NAZARÉ ASSUNÇÃO DA 
SILVA CLASSIFICADO

42 JESSICA KARINE BAGINSKI CLASSIFICADO

43 JÉSSICA SOUSA ALVES CLASSIFICADO

44 JOÃO PAULO DE SOUZA DIAS CLASSIFICADO

45 JOCASTRA SOUSA MOURA CLASSIFICADO

46 JOELSON AMARAL CARMO CLASSIFICADO

47 JOSILENE RODRIGUES SACRAMENTA CLASSIFICADO

48 JULIETE DE SOUZA BARROS CLASSIFICADO

49 KASSIA PAIVA DE SOUSA CLASSIFICADO

50 KASSIA WENDY LEÃO COSTA CLASSIFICADO

51 KATIA CILENE COSTA FIGUEIREDO CLASSIFICADO

52 KEITTY MERY DO NASCIMENTO VIDA CLASSIFICADO

53 LAÍS LEITE LEMOS CLASSIFICADO

54 LEANDRO DA SILVA GALVÃO CLASSIFICADO

55 LEIDIMARA ALMEIDA DE SOUZA CLASSIFICADO

56 LUANA CARNEIRO DE AMORIM CLASSIFICADO

57 LUANA MICAELLA DOS SANTOS ROCHA CLASSIFICADO

58 MAICON SERRÃO DOS SANTOS CLASSIFICADO

59 MARCIONE TAVARES DO ROZARIO CLASSIFICADO

60 MARIA HELENA M PEREIRA CLASSIFICADO

61 MARILENE MARQUES BAIA CLASSIFICADO

62 MARÍLIA DOS SANTOS FERREIRA CLASSIFICADO

63 MARINALDO LEITE BARBOSA CLASSIFICADO

64 MARIZETE RODRIGUES DA CRUZ CLASSIFICADO

65 MARLETH LIMA LOPES CLASSIFICADO

66 MILENA RODRIGUES MESQUITA CLASSIFICADO

67 MIRNA LORENA FONSECA DA COSTA CLASSIFICADO

68 MISSIONE PALHETA DE ALMEIDA CLASSIFICADO

69 MOYSÉS RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO

70 NATHUSSIA THYARA CORRÊA CANTÃO CLASSIFICADO

71 NÍZEA JANICE LEITE DOSSANTOS CLASSIFICADO

72 PAULO CESAR BECKMAN DA SILVA 
JUNIOR CLASSIFICADO

73 PEDRO DIONES PANTOJA NEVES CLASSIFICADO

74 PERILSON PAULA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

75 RAFAELA INGRID MOTA DOS SANTOS CLASSIFICADO

76 RICARDO RODRIGUES BARBOZA CLASSIFICADO

77 ROBERTA DA SILVA SANCHES CLASSIFICADO

78 ROMINIGUE GADELHA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

79 ROZANA SANTANA VILHENA CLASSIFICADO

80 SABRINA RAMOS VIANA CLASSIFICADO

81 SÂMARA ALBUQUERQUE CLASSIFICADO

82 SARAH BEVILACQUA FORMENTIN CLASSIFICADO

83 SHIRLEY VALADARES SALES CLASSIFICADO

84 SILVIANE DA SILVA CARVALHO CLASSIFICADO

85 SOLANGE PINHEIRO DA SILVA CLASSIFICADO

86 SUELEN SILVA CAVALHEIRO CLASSIFICADO

87 VALDINEI DIAS ALMEIDA CLASSIFICADO

88 VALDIR JUNIOR SANTOS GOUVEIA CLASSIFICADO

89 VIRGINIA TRINDADE DA SILVA CLASSIFICADO



Sábado, 02 de Maio de 2020Seção 02• Nº 7.157Diário Oficial

7 de 10

90 VIVIANE CRISTINA CARDOSO 
FRANCISCO CLASSIFICADO

CARGO: FISIOTERAPEUTA
 
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 06 

NOME SITUAÇÃO

1 ADRIAN GREGORY DOS SANTOS 
MOURA CLASSIFICADO

2 DEBORA ALVES RODRIGUES CLASSIFICADO

3 JULIANA DE SOUZA DA SILVA CLASSIFICADO

4 KATIANE SOARES DE LIMA CLASSIFICADO

5 MOISÉS DE CASTRO MONTE CLASSIFICADO

6 RENIELLY AMORIM TAVARES CLASSIFICADO

CARGO: MÉDICO
 
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 60
 

NOME SITUAÇÃO

1 LEONARDO EIDI GUTIERREZ DOS 
SANTOS MATSUMOTO CLASSIFICADO

2 LUIZ FERREIRA DE FREITAS JÚNIOR CLASSIFICADO

3 WILLIAM FIRMINO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

4 BRUNO MAIA CRUZ CLASSIFICADO

5 IURI SILVA SENA CLASSIFICADO

6 VERÔNICA MARIA LÔBO VERRI CLASSIFICADO

7 CARLOS EDUARDO MIRANDA GOMES CLASSIFICADO

8 ELDER BARBOSA NYLANDER CLASSIFICADO

9 FERNANDA CATARINA FREITAS 
CARDOSO CLASSIFICADO

10 ANA BEATRIZ PASSOS NUNES 
CARVALHO CLASSIFICADO

11 RUSLLAN RIBEIRO DE PAIVA FERREIRA CLASSIFICADO

12 JENIFFER SILVA ABREU DE CARVALHO CLASSIFICADO

13 LIDYANE NUNES PANTOJA CLASSIFICADO

14 ALANDELON MENEZES PANTOJA CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA/TECNÓLOGO EM 
RADIOLOGIA
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 06 

NOME SITUAÇÃO

1 GEUZA OLIVEIRA ANDRADE BANDEIRA 
(TECNÓLOGO) CLASSIFICADO

2 RICARDO MUNIZ DE ABREU ( TÉCNICO ) CLASSIFICADO

3 ADÇON DE SOUZA FERREIRA 
(TÉCNOLOGO) CLASSIFICADO

4 CAROLINE MERCÊSDA SILVA 
(TÉCNOLOGO) CLASSIFICADO

5 JOSÉ RICARDO MARTINS DO ROSÁRIO 
( TÉCNICO ) CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
 
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 70 

NOME SITUAÇÃO
1 ADICEDA SILVA RODRIGUES CLASSIFICADO

2 ALESSANDRA DELGADO DE FREITAS CLASSIFICADO

3 ALINE COSTA AMANAJÁS CLASSIFICADO

4 AMANDA CASTELO OLIVEIRA CLASSIFICADO

5 AMANDA COSTA FARIAS CLASSIFICADO

6 AMANDA NUNES DE LIMA CLASSIFICADO

7 ANA CARLA PEREIRA BRAGA CLASSIFICADO

8 ANA LETICIADOS SANTOS MARTINS CLASSIFICADO

9 ANDREA MUNIZ DE ALBUQUERQUE CLASSIFICADO

10 ANDRÉA ROSANE FARIAS PAIXÃO CLASSIFICADO

11 ANNA  KAROLINA FREITAS DA SILVA CLASSIFICADO

12 BRENDO ROBSON SANTOS MATOS CLASSIFICADO

13 BRUNA DE KASSIA MARTINS ARAUJO CLASSIFICADO

14 BRUNO BARBOSA DA COSTA CLASSIFICADO

15 CLEUBER DO AMARAL LIMA CLASSIFICADO

16 CRISTIANE ALMEIDA BRAZÃO DOS 
SANTOS CLASSIFICADO

17 DÊNIS FURTADO DA COSTA CLASSIFICADO

18 EDILENE BAIA DA SILVA FERREIRA CLASSIFICADO

19 EDILENE DO ROSARIO MENDONÇA CLASSIFICADO

20 EDNALDO RÊGO VIEGAS CLASSIFICADO

21 EMILE CRISTINA DIAS CASTELO 
BARROS CLASSIFICADO

22 FLÁVIO MARTINS DE PAULA CLASSIFICADO

23 FRANCIDELIA RAMOS VIANA CLASSIFICADO

24 GABRIEL HENRIQUE PANTOJA POMPEU CLASSIFICADO

25 GLEIDSON YURE PEREIRA GIRÃO CLASSIFICADO

26 GYSELLE CORRÊA DE ALMEIDA CLASSIFICADO

27 HINGRID PEREIRA LOBO CLASSIFICADO

28 IVANILDE MARQUES DE SOUZA CLASSIFICADO

29 JACKELINNE CRUZ SOUZA CLASSIFICADO

30 JACKLINE LEMOS DE ARAÚJO CLASSIFICADO

31 JACQUELINE DE OLIVEIRA BARBOSA CLASSIFICADO

32 JEFFERSON DE SOUZA SILVA CLASSIFICADO

33 JENNIFER LOBATO NOVAIS CLASSIFICADO

34 JOELMA RIBEIRO SANTIAGO CLASSIFICADO

35 JOLIANE BRAZÃO VILHENA RODRIGUES CLASSIFICADO

36 JORCIRENE GOMES SOARES CLASSIFICADO

37 JORDINETE SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO

38 JULIETE DOS SANTOS DE SOUZA CLASSIFICADO

39 KATIA CILENE SETUBAL DA SILVA CLASSIFICADO

40 LAYSLA SILVA GOMES CLASSIFICADO

41 LUANA MARTINS LEMOS CLASSIFICADO

42 LUZINETE NASCIMENTO TAVARES CLASSIFICADO

43 MARCIGLEICE MACHADO E MACHADO CLASSIFICADO

44 MARIA JOSÉ PIRES GOMES CLASSIFICADO

45 MARIVALDO BENTO RAMOS CLASSIFICADO

46 MARTA SOARES DE LIMA CLASSIFICADO

47 MAYARA CRISTINA LEMOS DE JESUS CLASSIFICADO

48 MAYARA ROCHA QUARESMA CLASSIFICADO

49 MICHELLE CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO



Sábado, 02 de Maio de 2020Seção 02• Nº 7.157Diário Oficial

8 de 10

50 NAIARA DA SILVA FEITOSA CLASSIFICADO

51 NELMA BRAGA RIBEIRO CLASSIFICADO

52 NOBERTA COSTA PINTO CLASSIFICADO

53 NOELY CRISTINA DA SILVA ALMEIDA CLASSIFICADO

54 RAILAN MORAES NAHUM VIEIRA CLASSIFICADO

55 RAILANE DO SOCORRO RODRIGUES 
SAMPAIO CLASSIFICADO

56 RAILANE KEROLEN DOS SANTOS E 
SOUSA CLASSIFICADO

57 RAMON DE SOUZA CARNEIRO CLASSIFICADO

58 RARISON PAIXÃO BRAGA CLASSIFICADO

59 RENATA DAIANA DA SILVA PAIXÃO CLASSIFICADO

60 ROBERTA TAVARES DE SOUZA CLASSIFICADO

61 SANDRA ALMEIDA LOPES CLASSIFICADO

62 SARA RAYZA FIGUEIREDO GEMAQUE CLASSIFICADO

63 SEBASTIÃO SANTOS DA COSTA CLASSIFICADO

64 SHEILA CRISTINA DE AZEVEDO CLASSIFICADO

65 SHEILA CRISTINA SILVA BARROS CLASSIFICADO

66 THALITA PATRÍCIA GONÇALVES 
ANGELIM CLASSIFICADO

67 UALERSSON FARIAS CAMPOS CLASSIFICADO

68 VANEZA AMORIM SERRÃO CLASSIFICADO

69 VINÍCIUS COSTA DE SOUZA CLASSIFICADO

70 WAGNER FIGUEIREDO TEIXEIRA CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
 
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO
1 GIL MOTORI TIRIYO CLASSIFICADO

2 HELLEN DIENE AZEVEDO DA SILVA CLASSIFICADO

3 JOÃO DAYVED PEREIRA PINHEIRO CLASSIFICADO

4 LUCIANA SANTOS PAMPLON CLASSIFICADO

5 PATRÍCIA SOUSA DA SILVA CUNHA CLASSIFICADO

6 RODRIGO CARDOSO ATAIDE CLASSIFICADO

CARGO: PSICÓLOGO
 
MUNICÍPIO: MACAPÁ
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO

1 HUELTON SÓSINHO CARVALHO CLASSIFICADO

2 JOSICLEIA PESSOA SANTOS CLASSIFICADO

3 MARIA VALÉRIA RODRIGUES LACERDA CLASSIFICADO

4 RENAN LUCAS MASCERENHAS 
ALBUQUERQUE CLASSIFICADO

5 WILMA ZURIEL DE FARIA MASCHKE CLASSIFICADO

6 YASMIN DANIELLE MARQUES XAVIER CLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
 
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 03
 

NOME SITUAÇÃO
1 ADRIANA DOS SANTOS CORTES CLASSIFICADO

2 ALINE PATRÍCIA DA SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO

3 SIMONE DE LIMA ASSUNÇÃO DE SOUZA CLASSIFICADO

CARGO: CONDUTOR DE VEÍCULO DE EMERGÊNCIA
 
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 09
 

NOME SITUAÇÃO
1 AMIRALDO RAMOS FLEXA CLASSIFICADO

2 ASSIS FREIRES FERNANDES CLASSIFICADO

3 CHARLES CLYTON FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO

4 GISVANDO FERREIRA DE CARVALHO CLASSIFICADO

5 JOELSON MORAES MENDES DE LIMA CLASSIFICADO

6 JOHNATHAN ALBERTO PANTOJA CLASSIFICADO

7 MAIK DAVI ALMEIDA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

8 ROSALVO DA COSTA MOREIRA CLASSIFICADO

9 WELLINGTON LOPES SILVA CLASSIFICADO

CARGO: BIOMÉDICO
 
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO

1 ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA 
PEREIRA NETO CLASSIFICADO

2 DANIELSON RODRIGO DE OLIVEIRA 
TAVARES CLASSIFICADO

3 GESENILDO DOS SANTOS SOARES CLASSIFICADO

4 JACKELINE DA SILVA SERRA CLASSIFICADO

5 MARLINDO DA ROCHA CAMPOS                                                                                              CLASSIFICADO

6 THANSLEY LEE HALFKHAN PRESLEY CLASSIFICADO

CARGO: ENFERMEIRO
 
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 20
 

NOME SITUAÇÃO
1 ADRIANO DE JESUS RABELO MAUES CLASSIFICADO

2 ALRENICE SOUSA DA SILVA CLASSIFICADA

3 BRENDA MADUREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO

4 CAROLINE SOUTO MEIGUINS 
RODRIGUES CLASSIFICADO

5 DENISE VILHENA E VILHENA CLASSIFICADO

6 FABIANA DA CRUZ COELHO CLASSIFICADO

7 FELIPE DA COSTA PEREIRA CLASSIFICADO

8 IRAN BATISTA GOMES CLASSIFICADO

9 JOSICLEIDE ALVES DA SILVA CLASSIFICADO

10 LIDIANE DOS SANTOS DAS NEVES CLASSIFICADA

11 LIRIA JORRANA BRAGA FIGUEIREDO CLASSIFICADO

12 LUCAS CORRÊA BALIEIRO CLASSIFICADO

13 LUCIA PINTO SOUSA CLASSIFICADO



Sábado, 02 de Maio de 2020Seção 02• Nº 7.157Diário Oficial

9 de 10

14 MADAHELEM DA SILVA CASTRO CLASSIFICADO

15 MARCIA MOURA DE SOUZA CLASSIFICADO

16 MARIA ADRIANA LIMA DE FREITAS CLASSIFICADO

17 MARIA DO SOCORRO SOUZA PAIVA CLASSIFICADO

18 PAMELA KARINA DE LIMA SILVA CLASSIFICADA

19 ROSANA PAIVA PAIXÃO CLASSIFICADO

20 RUBIANE SILVA BARRIGA CLASSIFICADO

CARGO: FISIOTERAPEUTA
 
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO
1 ELOANE PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO

2 TARINE BARBOSA PEDROSO CLASSIFICADO

3 ELIANE IZABEL FARIAS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

4 JANI DA SILVA MORAIS PEIXOTO CLASSIFICADO

5 VIVIANE NUNESFREIRES FERNANDES CLASSIFICADO

6 JORGE MONTE COSTA CLASSIFICADO

CARGO: MÉDICO
 
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 40 
 

NOME SITUAÇÃO
1 NATÁLIA OLIVEIRA FANDI CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA/TECNÓLOGO EM 
RADIOLOGIA
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO

1 ERIC CORDEIRO MACIEL MONTEIRO 
(TÉCNICO) CLASSIFICADO

2 LARISSA NEVES NUNES ( TÉCNOLOGO) CLASSIFICADO

3 LUAN ROCHA DOS SANTOS ( TÉCNICO 
EM RADIOLOGIA) CLASSIFICADO

4 MARCOS FABRÍCIO ROSA SANTOS ( 
TÉCNICO) CLASSIFICADO

5 ROSIVALDO NEVES NUNES JÚNIOR ( 
TÉCNOLÓGO) CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
 
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 10
 

NOME SITUAÇÃO
1 CÁTIA CILENE VIANA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

2 DENILSON LACERDA DE SOUZA CLASSIFICADO

3 IVANA RODRIGUES ASSUNÇÃO CLASSIFICADO

4 MARCIELA PINHEIRO DE PINHEIRO CLASSIFICADO

5 MARILEIDE RAMOS DA SILVA CLASSIFICADO

6 OCILENE GERÔNIMO DA SILVA CLASSIFICADO

7 ROBSON TIAGO LIMA DA COSTA CLASSIFICADO

8 TAINÁ ALEXIA PINHEIRO UCHÔA CLASSIFICADO

9 THALISSA XISTO DE SOUSA CLASSIFICADO

10 WILLIAN RALTHER MACIEL LEAL CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
 
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO

1 ALVARO CÉSAR FERREIRA 
VASCONCELOS CLASSIFICADO

2 ANDREIA DE SOUZA COSTA CLASSIFICADO

3 CARLENE DA SILVA LOBATO BARROZO CLASSIFICADO

4 CRISLENE COSTA SOUZA RAMALHO CLASSIFICADO

CARGO: PSICÓLOGO
 
MUNICÍPIO: SANTANA
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO
1 BRENDA DIAS DOS SANTOS MARQUES CLASSIFICADO

2 CLAUDIO ADÃO SANCHES DA SILVA CLASSIFICADO

3 LUCENILDA MENDES DA SILVA CLASSIFICADO

4 MARLON SANTANA ARAÚJO CLASSIFICADO

5 STEFANI BALIEIRO SILVA CLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
 
MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI
 
VAGAS: 03 
 

NOME SITUAÇÃO
1 CLELIANE RENATA LIMA QUARESMA CLASSIFICADO

2 ILENICE CASTRO DA SILVA CLASSIFICADO

3 MIKELY DA CRUZ SANTANA CLASSIFICADO

CARGO: BIOMÉDICO
 
MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO
1 DANIEL DE ARAÚJO GARCIA CLASSIFICADO

2 DANIELLY SOUSA FONSÊCA CLASSIFICADO

3 JAMILLY DA COSTA FERREIRA CLASSIFICADO

4 JOÃO VITOR OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO

5 MICHAEL CORDEIRO GONÇALVES CLASSIFICADO

6 VITOR BRUNO PEREIRA NOGUEIRA CLASSIFICADO

CARGO: ENFERMEIRO
 
MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI
 
VAGAS: 10
 

NOME SITUAÇÃO
1 ALDENICE DE JESUS SANTOS CLASSIFICADO

2 CAMILA WELKE PANTOJA BATISTA CLASSIFICADO



Sábado, 02 de Maio de 2020Seção 02• Nº 7.157Diário Oficial

10 de 10

3 DANIEL CARDOSO DOS SANTOS CLASSIFICADO

4 DEYVIANE SOUZA RODRIGUES CLASSIFICADO

5 FRANCIANE DE SOUZA BATISTA CLASSIFICADO

6 INGRID LORENA SOARES CLASSIFICADO

7 IZABELE PAOLA BORGES BEZERRA CLASSIFICADO

8 NUBIA DO SOCORRO GUEDES 
MONTEIRO CLASSIFICADO

9 NUBIA LIMA DE SOUSA CLASSIFICADO

10 RAFAEL PINTO DA SILVA CLASSIFICADO

CARGO: FISIOTERAPEUTA
 
MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO
1 KLYSSMAN ABREU DOS ANJOS CLASSIFICADO

2 MELINA BRADACI DE SOUZA QUIOZINI CLASSIFICADO

3 TATIANE SOARES DE OLIVEIRA MATOS CLASSIFICADO

CARGO: MÉDICO
 
MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI
 
VAGAS: 10
 

NOME SITUAÇÃO
1 EDIWALDO AUGUSTO BORGES JUNIOR CLASSIFICADO

2 WESLEY LOPES DA SILVA CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA/TECNÓLOGO EM 
RADIOLOGIA
MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO

1 ANA CLEIA ROCHA DELIMA 
(TÉCNOLOGO) CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
 
MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI
 
VAGAS: 05
 

NOME SITUAÇÃO
1 ARIANA JÉSSICA PALHA DA SILVA CLASSIFICADO

2 IZABELE DO NASCIMENTO DE SOUSA CLASSIFICADO

3 JOICINETE ALVES ALBUQUERQUE CLASSIFICADO

4 RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

5 TAMIRES BARBOSA MORAES CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
 
MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO

1 GERLÂNGELA JORGE MENDES CLASSIFICADO

2 MONALISA RONCAL DA SILVA CLASSIFICADO

CARGO: PSICÓLOGO 

MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI 

VAGAS: 06 
NOME SITUAÇÃO

1 ÉRIKA TAYNARA DOS SANTOS ARAÚJO CLASSIFICADO

2 FERNANDA NATHÁLIA ABREU DOS 
ANJOS CLASSIFICADO

3 JEFFERSON GONÇALVES MORAES CLASSIFICADO

CARGO: BIOMÉDICO
 
MUNICÍPIO: OIAPOQUE
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO
1 ELIENE DOS SANTOS RODRIGUES CLASSIFICADO

2 JULYANNE ARAUJO PESSOA CLASSIFICADO

3 REGINA BALIEIRO DE SOUZA DA CRUZ CLASSIFICADO

4 SILVESTRE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO CLASSIFICADO

5 THAMIRIS GUIMARÃES BRITO CLASSIFICADO

CARGO: MÉDICO
 
MUNICÍPIO: OIAPOQUE
 
VAGAS: 05
 

NOME SITUAÇÃO

1 ALEXANDRE DOS ANJOS SILVA FARIAS CLASSIFICADO

2 DELANO GARCIA TEIXEIRA CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA/TECNÓLOGO EM 
RADIOLOGIA
MUNICÍPIO: OIAPOQUE
 
VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO

1 LOYANE PEREIRA MACHADO DE SOUSA 
(TÉCNICO) CLASSIFICADO

CARGO: PSICÓLOGO
 

MUNICÍPIO: OIAPOQUE
 

VAGAS: 06
 

NOME SITUAÇÃO

1 THALYTA ARIANNY HORTENSIO DOS 
SANTOS CLASSIFICADO

HASH: 2020-0502-0003-1892

Cód. verificador: 13351360. Cód. CRC: 285FFDC
Documento assinado eletronicamente por MAURYANE PACHECO CARDOSO em 02/05/2020 22:21, conforme
decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


